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ΜΥΛΩΝΑΚΙΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤΙΣ Α ¶ΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΙΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ
ΑθÞνα, 22Ι04Ι2020

Προò : 1) Υπουργü Εργασßαò και Κοινωνικþν ΥποθÝσεων
2) Υπουργü Οικονομικþν
3) Υπουργü ΑνÜπτυξηò και Επενδýσεων

ΘΕΜΑ: «η κατÜργηση του προγρÜμματοò τηλεκατÜρτισηò και η οικονομικÞ
ενßσχυση των Κ.Ε.Κ και Ο.Σ.Τ..Κ»

Αξιüτιμοι Υπουργοß,
Στην απü 22ΙO4Ι2020 δÞλωση του Υπουργοý Εργασßαò για τιò

επικρατοýσεò συνθÞκεò στην παρεχüμενη τηλεκατÜρτιση Ýξι (6) επιστιlμονικþν
κλÜδων μÝσω του γνωστοý πλÝον προγρÜμματοò (σoucher» , αναφÝρατε üτι:

«...- Δυστυχþò, το περιεχüμενο, σε ποΜÜ σημεßα του, δεν Þταν αυτü που
αwιστοιχεß σε ενα τετοιο Πρüγραμμα, Και, βεβαßωò, δεν υπηρετεß απü)αιτα τον
σκοπü για τον οποßο αρχικÜ επελÝγη απü ττ7ν ΚυβÝρνηση.
Για τον λüγο αυτü, αφοý προηγÞθηκε σχmικÞ Ýραινα με απüφαση του
Πρωθυπουργοý ΚυριÜκου ΜητσοτÜκη, το πρüγραμμα οικονομικÞò στÞριξηò
επιστημüνων με τηλεκατÜρτιση καταργεßται. Οι mιmÞμονεò, üμωò, τουò οποßουò
αφοροýσε το Πρüγραμμα, θα λÜβουν κανονικÜ την ενßσχυση των 600 αηþ για
τον μÞνα Απρßλιο χωρßò προýποθÝσειò,»

Μßα δÞλωση που επιβεβαιþνει τον ελλυτÞ κυβερνητικü σχεδιασμü, ο
οποßοò þθησε σε ταλαιπωρßα χιλιÜδεò ¸λληνεò επιστÞμονεò, προκειμÝνου να
λÜβουν το Ýκτακτο κρατικü βοÞθημα. Η θÝσπιση τουò προγρÜμματοò σ,τÞριξηò
επιστημüνων με τηλεκατÜρτιση, üχι μüνο στιγμÜτισε κοινωνικÜ τουò
επιστημονικοýò ιÜÜδουò τηò χþραò (υποδηλþνονταò üτι χρÞζουν επιπρüσθετηò
επιμüρφωσηò) αλλÜ ταυτüχρονα τουò τοποθÝτησε για πολλοστÞ φορÜ στο
περιθþριο, καθþò τουò ενÝταξε μεν σε πληττüμενεò απü την πανδημßα ομÜδεò
αλλÜ δεν τουò απÝδωσε δε, την αποζημßωση ειδικοý σκοποý ýψουò οκτακοσßων
(800,00) sυρþ, üπωò Ýπραξε για τον ιδιωτικü τομÝα.

οι επιστημονικοß κλÜδοι τηò χþραò δÞλωναν üλο αυτü το διÜστημα την
δυσαρÝσκεια τουò, η οποßα τροφοδοτοýνταν απü το χαμηλü επßπεδο
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επιμüρφωσηò των Üνω σεμιναρßων, το οποßο εßναι δυσανÜλογο με το επßπεδο

μüρφωσηò τουò. Τι απÝγινε Üραγε η ευαγγελφμεγη αριστεßα τηò ιòυβÝρνησηò;

Η απüφαση κατÜργησηò του εν λüγω προγρÜμματοò ωστ6σο τεßνει να

επιβεβαιþσει τιò αμφιβολßεò μου, üπωò αυτÝò περιγρÜφονται,στην υπ, α'ριθμ,

πρþτ. 5º39ιι3_03_2020Ερþτηση μου προò το γπουργεßο Σαò, üπου αναφÝρω:

««,rγrßρο*αι ποΜÜ ερωτηματικÜ σχετικÜ με το παιòτωλü χòημÜτων που

προσφÝρονται συνολικÜ απü το πρüγραμμα, ΣυγκεκριμÝνα, απü τον

προýπολογισμüτων]92.965.g4Oεκατομμυρßωνευρþ,τα84.760.740
εκατομμýρια ανακοινþθηκε αρχικÜ πωò θα ληφθοýν απü τα Κεντρα ΚατÜρτιστ7ò,

τα οποßα θα παρÝχουν στουò «ωφελοýμενουφ) επιστÞμονεò ενα (!) κωδικü

παρακολοýθηοηò.
Την 06/04/2020 αναρτÞθηκε στη «Δι@ýγεια» η απüφαση με τßτλο

«Συγκρüττ7ση Μητρþου ΕγκεκριμÝνων ΟλοκληρωμÝνων ΣυστημÜτων

ΤηκκατÜρτισηò (ο.Σ.Τ,Κ) » , στην οποßα αναφÝρεται üτι περßπου 30.000,000 ευρþ

απü τα προαναφερüμενα 84,760,740 ευρþ θα ληφθοýν απü τιò εταιρεßεò που θα

δ ιαμ ο ιρ Üζουν σt α Κεντ ρ α Εκπ αßδ ευ ση ò την πλατ φ ü ρ μα τη )εκατ Üρτ ισγι ò _ ».

ΤÝλοò, υπενθυμßζεται üτι το Υπουργεßο Εργασßαò με Ýγγραφη αημÝρωση

του στο Διαδßκτυο αημÝρωσε πωò «η ΔρÜση χlòηματοδοτεßται απü εθνικοýò

πüρουò (ΣΑΕ Ε034 κωδικüò Ýργου 5054Β764) και δýναταινα σι)γχρηματοδοτηθεß

εφüσον ολοκληρωθοýν οι διαχειριστικÝò ενÝργειεò» απü πüρουò τηò Ε,Ε,»

ΔεδομÝνουüτιστηνÜνωδÞλωσηΣαòμαòενημερþνετεμüνοüτιοι
επιστη μονικοß κλÜδοι θ α λÜβουν τα εξακüσια (6 0 0, 0 0) ευ ρþ χω ρßò προýποθ Ýσειò

καιüτιθααξιολογÞσετετηνποιüτηταπρογραμμÜτωνκατÜρτισηòκαι
ανÜπτυξηò των ΚÝντρων ΕπαγγελματικÞò ΚατÜρτισηò,

Ερωτþνται οιΥπουργοß:

ι) Το ποσü των 84.760.740 ευρþ üπωò εßχε αναρτηθεß στο «Δι@ýγεια)) που

προορßζονταν για τα ΚÝντρα ΚατÜρτισηò και τα ολοκλι]ρωμÝνα ΣυστÞματα

ΤηλεκατÜρτιστιò θα επιστραφεß στο κρÜτοò Þ θα εισπραχθεß κανονικÜ απü τιò

εταιρεßεò διαμοιρασμοý τηò πλατφüρμαò και τα Κ,Ε,Κ;

2) Σε περßπτωση που το Üνω ,rοο6 δεν Ýχει Þ δεν θα εισπραχθεß απü τα κ,Ε,κ

και το ο.Σ.τ.κ, πρüτßθεται το αρμüδιο γπουργεßο να τα διανεßμει ωò επιπλÝον

ενßσχυση στουò .λrο.ημουικοýò κλÜδουò τηò χþραò Þ σε οποιαδÞποτε Üλλη

πλτlττüμενη κοινωνικÞ ομÜδα;

3) Εφüσον λοιπüν οι απαιτοýμενεò «διαχειριστικÝò ενÝργειεò» δεν

υλοποιοýγται πια (Ýγεκα τηò κατÜργησηò του προγρÜμμαΤΟò) ΚαΙ δεν_ΙσΧυεΙ η

ευρωπα.ßκÞσυγχρηματοδüτηση'αυτüθεωρεßτεχρηστÞδιαχεßρισητουδημüσιου

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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χρÞματοò;
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